
                     Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 2192/19.01.2018 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

        από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 2ης Τακτικής Συνεδρίασης 

         του Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου 

Αριθ.  Απόφασης  018/2018                                                              ΘΕΜΑ 

Έγκριση ανάληψης από το Δήμο Ιλίου της άσκησης 

αρμοδιοτήτων για τη ρύθμιση θεμάτων ανελκυστήρων 

 

Σήμερα την 18η  Ιανουαρίου 2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 20.30 μ.μ. το Δημοτικό 

Συμβούλιο του Δήμου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Τακτική  Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό Μέγαρο 

«ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», ύστερα από την υπ’ αριθμ. 1523/12.01.2018 πρόσκληση του 

Προέδρου κ. Κουκουβίνου Δημητρίου που δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο του Δήμου και 

επιδόθηκε στον κ. Δήμαρχο και σε όλους τους Δημοτικούς Συμβούλους την  12.01.2018. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο απαρτίζεται από σαράντα ένα (41) Μέλη.                                                     

                                                                                               Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 

 ΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΠΑΤΣΟΥΡΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΛΙΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΜΕΛΗ Δ.Σ.: ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ, ΔΕΥΤΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 

ΚΟΚΟΝΑΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΓΚΟΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΛΙΑΣΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, ΦΕΓΓΕΡΟΣ 

ΒAΣΙΛΕΙΟΣ, ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΔΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ ΕΛΕΝΗ, ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, 

ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΠΕΤΡΟΥΛΑ, ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΧΡΟΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ & 

ΞΕΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ.Σ.: ΤΣΑΚΑΝΙΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

 Δ.Σ.: ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ΛΥΚΟΥΔΗ – ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, ΖΕΡΒΑ ΜΑΡΙΑ, 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΚΑΟΥΚΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ΠΑΤΑΚΙΑΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ, ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, 

ΑΥΓΟΥΛΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ & ΜΙΧΟΣ ΠΕΤΡΟΣ 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω5Π3ΩΕΒ-ΩΞΤ



 2 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υφίσταται  νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κ. Κουκουβίνος Δημήτριος 

 κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης, και το Δημοτικό Συμβούλιο εισέρχεται αμέσως στην εξέταση 

του θέματος της ημερήσιας διάταξης 

 

                 ******************* 

 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Κουκουβίνος Δημήτριος εισάγει στο Συμβούλιο για 

συζήτηση το 15ο θέμα της ημερήσιας διάταξης που αφορά την έγκριση ανάληψης από το Δήμο Ιλίου 

της άσκησης αρμοδιοτήτων για τη ρύθμιση θεμάτων ανελκυστήρων. 

Αφού θέτει υπόψιν του Συμβουλίου το υπ’ αριθμ. 1344/12.01.2018 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών  του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

« Σχετ.: Το από 13.12.2017 πρωτόκολλο παράδοσης – παραλαβής με θέμα «Παράδοση και 

παραλαβή του ΑΡΧΕΙΟΥ ΦΑΚΕΛΩΝ ΑΝΕΛΚΥΣΤΗΡΩΝ του ΔΗΜΟΥ ΙΛΙΟΥ» 

Έχοντας υπόψη: 

 Το προαναφερόμενο σχετικό πρωτόκολλο παράδοσης του αρχείου φακέλων ανελκυστήρων 

του Δήμου Ιλίου από το Τμήμα Συγκοινωνιών, Εγκαταστάσεων και Αδειών Μεταφορών της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Περιστερίου στο Τμήμα Εγκαταστάσεων και 

Αδειών Μεταφορών της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ιλίου. 

 Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α’/07.06.2010) «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της 

αποκεντρωμένης διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ιδίως το 19ο εδάφιο της 2η 

παραγράφου του 94ου άρθρου και την 1η και 2η παράγραφο του 95ου άρθρου. 

 Την Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου 31/31-12-2012 (ΦΕΚ 256 Α’/31.12.2012) «Ζητήματα 

αρμοδιοτήτων των άρθρων 94, 95 και 204 του Ν. 3852/2010». 

 Το Ν. 4445/2016 (ΦΕΚ 236 Α’/19.12.2016) «Εθνικός Μηχανισμός Συντονισμού, 

Παρακολούθησης και Αξιολόγησης των Πολιτικών Κοινωνικής Ένταξης και Κοινωνικής 

Συνοχής, ρυθμίσεις για την κοινωνική αλληλεγγύη και εφαρμοστικές διατάξεις του ν. 

4387/2016 (Α΄ 85) και άλλες διατάξεις» και ιδίως το 77ο άρθρο του, στο οποίο αναφέρεται 

επί λέξει ότι «Χρόνος έναρξης άσκησης από τους δήμους των αρμοδιοτήτων που 

μεταβιβάστηκαν σε αυτούς, στο πλαίσιο των οριζόμενων στην περίπτωση α΄ της παρ. 1 του 

άρθρου 95 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87), για τις οποίες παρέχεται κατά τη δημοσίευση του 

παρόντος διοικητική υποστήριξη, ορίζεται η 1η.1.2018. Μέχρι τότε, συνεχίζουν να έχουν 

εφαρμογή οι ρυθμίσεις των παραγράφων 2, 3 και 4 του άρθρου 95 του ν. 3852/2010, κατά 

παρέκκλιση της προβλεπόμενης σε αυτά σχετικής προθεσμίας». 

 Το Π. Δ. 78/2006 (ΦΕΚ 80 Α’/13.04.2006) «Διάρθρωση, στελέχωση και αρμοδιότητες της 

Διεύθυνσης Ανάπτυξης των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων». 

 Τη με αριθμό Οικ. Φ9.2/29362/1957 (ΦΕΚ 1797 Β’/21.12.2005) Κοινή Υπουργική Απόφαση 

ΑΔΑ: Ω5Π3ΩΕΒ-ΩΞΤ



 3 

«Αντικατάσταση της υπ’ αριθ. οικ. 3899/253/Φ9.2 (ΦΕΚ Β/291/08.03.2002) κοινής 

υπουργικής απόφασης με την οποία συμπληρώθηκαν οι διατάξεις της υπ’ αριθμ. Φ9.2/οικ. 

32803/1308 (ΦΕΚ 815/B/11.09.1997) κοινής υπουργικής απόφασης σχετικά με την 

εγκατάσταση, λειτουργία και ασφάλεια των ανελκυστήρων». 

 Τη με αριθμό Οικ. Φ.Α/9.2/ΟΙΚ 28425 (ΦΕΚ 2604 Β’/22.12.2008) Κοινή Υπουργική Απόφαση 

«Συμπλήρωση διατάξεων σχετικά με την εγκατάσταση, λειτουργία, συντήρηση και ασφάλεια 

των ανελκυστήρων». 

Παρακαλούμε να λάβετε απόφαση, η οποία να εγκρίνει την ανάληψη άσκησης από το Δήμο Ιλίου 

και ειδικότερα το Τμήμα Εγκαταστάσεων και Αδειών Μεταφορών της Διεύθυνσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών των αρμοδιοτήτων ρύθμισης κάθε θέματος, το οποίο αφορά στην εγκατάσταση, 

λειτουργία και στη συντήρηση ανελκυστήρων, καθώς και στη χορήγηση των σχετικών τεχνικών 

επαγγελματικών αδειών, σύμφωνα με τις διατάξεις του 4ου άρθρου του Π. Δ. 78/2006 (ΦΕΚ 80 Α’) 

και των σχετικών Κ. Υ. Α.» 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

 

     ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Έχοντας υπόψιν τα ανωτέρω,  

 

    ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την ανάληψη άσκησης από το Δήμο Ιλίου και ειδικότερα το Τμήμα 

Εγκαταστάσεων και Αδειών Μεταφορών της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών των αρμοδιοτήτων 

ρύθμισης κάθε θέματος, το οποίο αφορά στην εγκατάσταση, λειτουργία και στη συντήρηση 

ανελκυστήρων, καθώς και στη χορήγηση των σχετικών τεχνικών επαγγελματικών αδειών, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του 4ου άρθρου του Π. Δ. 78/2006 (ΦΕΚ 80 Α’) και των σχετικών Κ. Υ. Α 

 

Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη. 

     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.                                                          ΤΑ ΜΕΛΗ 

                

          ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: Ω5Π3ΩΕΒ-ΩΞΤ


		2018-01-24T13:45:26+0200
	Athens




